
 

       
Eesti Jahimeeste Seltsi juhatuse koosoleku protokoll 

neljapäeval 9. veebruaril 2023. a.  kell 13.00- 16.00 

 
Osalesid: (13):Margus Puust, Jaanus Põldmaa, Mati Kivistik, Marko Vinni, Endrik Raun, Tiit 

Tammsaar, Andres Vainola, Jaak Volmer, Priit Vahtramäe, Tarmo Lehiste, Raivo Aeg, 
Toomas Kõuhkna. 

Zoomis (6): Tiit Rammul, Arvi Luuk, Ive Kuningas, Andres Onemar, Karel Rüütli, Riho 

Breivel, Aigar Jürjens. 
Puudusid (4): Kalle Palling, Aigar Kallas, Rein Rosenberg, Raul Vahter. 

 
1. Päevakorra kinnitamine. Kinnitati päevakord. 
1. Päevakorra kinnitamine. 

2. Põdraküttimise kokkuvõte 2022. Priit Vahtramäe. 
3. Põdraasurkonna seisund ja küttimine. Rauno Veeroja - Keskkonna agentuur.  

4. Ülevaade kohtumistest Riigikogu komisjonides. Raivo Aeg, Endrik Raun, Tõnis Korts.  

5. Kokkuvõte põhjamaade CIC liikmete foorumist. Margus Puust, Tõnis Korts. 
6. Aruvälja Jahiselts MTÜ- arutelu jätk. Margus Puust.  

7. EPKK liikmeks astumine. Jaak Volmer. 
8. IT alane koostöö ametitega. Karri Urban.  

9. Muud küsimused ja infod. 

    9.1. Sõrve looduskaitseala moodustamine. Soovitakse meie toetust. 
    9.2. Ülevaade kohtumisest Keskkonnaministeeriumis. Toomas Kõuhkna, Jaak Volmer   

10. Järgmise juhatuse koosoleku aja määramine.   
 

2. Põdraküttimise kokkuvõte 2022.  

EJS juhatuse liige Priit Vahtramäe teeb põdraküttimisest EJS-i poolse kokkuvõtte, mis 
eelmisel juhatuse koosolekul aja puudumisel esitamata jäi. Jahimehed teevad igal aastal 

põdrajahi hooaja lõpul küttimisest kokkuvõtte. Esineja kommenteerib esitlust, kus on tabelid 
maakondade kaupa küttimisandmetega. Kokku kütiti 4 526 põtra, võetud kohustustest jäi 

täitmata 193. Sama suurusjärk põtru hukkus liikluses. Oleme küttimise mahuga 2004-2005 

jahihooajas. Soolisest struktuurist on enam-vähem kinni peetud. Märkimist väärib, et 
põdravasikate arv küttimistulemustes väheneb, seda on märgatud ka metsas. Vasikate 

vähesuse selgitamiseks tuleb korraldada põdralehmade uuringuid. 
Ettekandja soovitab uueks hooajaks kinnitada küttimise mahuks 4000, säilitades populatsiooni 

8000 isendi juures. USO poolt väljaantud 2021/2022 jahihooaja seirearuandes on palju 

soovitusi põdrapopulatsiooni haldamise kohta. Ettekandja soovitab neid lugeda ja järgimiseks 
võtta.  

Otsus: Võtta saadud teave teadmiseks. 

 

3. Põdraasurkonna seisund ja küttimine.  

Keskkonnaagentuuri juhtivspetsialist Rauno Veeroja tutvustab põdraasurkonna seisukorda ja 
küttimist agentuuri pilgu läbi. Tema hinnangul oli Eestis aasta alguses hinnanguliselt 11-12,5 



tuhat isendit, jahihooaja alguses võis olla põtru 16 tuhat. KAUR soovitas küttida 4800-5400 

isendit. EJSi andmetel kütiti ca4500. Spetsialistide soovitused lähtuvad soovituslikust 
asurkonna mahust, mis on jahimeeste ja metsaomanike soovide kompromiss. Normaalne 

asustustihedus on 3-3,5 isendit ha kohta. Ulukikahjude osas on traditsiooniliselt head ja 

halvad piirkonnad. Järgmisel aasta lisandub veel üks seireala s.o. kaitseväe seireala.  
Rauna Veeroja märgib, et jahiaegseid vaatluskaarte esitati lepingute sõlmimise 

perioodil(2022) päris hästi, kokku 408tk, tänaseks on tegevus vähem aktiivne, sellist arvu veel 
kokku tulnud ei ole. Tänaseks kohale jõudnud vaatluskaardid ütlevad, et metsades on üle 10 

tuhande isendi. Vasikate juurdekasv on seotud lehmade viljakusega, kuumad suved ja soojad 

talved ei mõju põdralehmade viljakusele hästi. Kuumus muudab ka traditsioonilise põdra 
toidu kvaliteedi madalamaks, mis samuti pärsib viljakust. Asurkonna tänaseks suuruseks 

arvatakse11,5 tuhat, millest vasikaid on 26,5% , mis ei ole normaalne. Piirkonniti on arvud ja 
tihedus erinevad. Seal, kus loomi on vähe võiks jahihooaja(d) vahele jätta. Nt. Lääne-Virumaa 

keskosa on põtradest tühi aga kütiti ikka.  

Kahjustuste tase on seires päris kõrge. Kahjustuste tase ei sõltu ainult arvukusest, üks tähtis 
tegur on ka ilmastik, lumikate. Soovituslikust küttimisstruktuurist kinnipidamine jahi-

piirkonna tasemale ei ole võimalik, peaks olema suurem piirkond nn ohjamisala arvestuse 
aluseks. 

Tiit Tammsaar: Kas on korrelatsioonis suur kisklus ja väiksem põdra arvukus? On seda 

uuritud? 
Rauna Veeroja vastab, et seos on olemas, see oleneb aga arvukuse seisukorrast. Kui arvukus 

on all siis on seos aina suurem. Eriti vasikate osas.  
Juhatuse liikmed arutavad veel, et: Kaur on küttimislimiitide määramisel üks osapool ning 

Jahindusnõukogudes toimuv on otseselt seotud Kauri soovitustega. Jahindusnõukogu on 

jahimeeste ja omanike ainus kokkuleppimise koht, kus üks osapool peaks olema kindlasti riigi 
esindaja. Kauri suunised on maaomanikele ainus lähtekoht.  

Küsimusele hundi survest põdrapopulatsioonile selgus, et kui eelmise juhatuse koosoleku 
esineja Marko Kübarsepp oma ettekandes väitis, et hundikari kütib/sööb aastas ca10 põtra, 

siis Kauri juhtivspetsialisti andmeil tõstetakse seda määra pidevalt. Sündivatest vasikatest 

hukub hundi tõttu 30%. Hundikarja territooriumil võib see arv suurem olla.   
Küsitakse, kas Kaur on valmis kitseküttimise limiidi määramisel tegema mööndusi ja 

arvestama ilveste kõrget arvukust piirkonnas?  
Ettekandja vastab, et seda saab arvestada maakonna küttimismahu soovituses. Ilvese 

pesakonna territoorium on suurem kui üks jahipiirkond. Mahu osas kindlasti arvestatakse. 

Ettekandja Rauno Veeroja teeb ettepaneku, et põdra küttimise osas tuleks teha jahimeeste ja 
maaomanike vahel kokkulepe, et põdra küttimise maht viia allapoole ca 4 000 isendi kanti. 

Tuleb hoida populatsiooni 11 tuhande isendi tasemel. Võib olla on hetkel populatsiooni 
arvukuse murdepunkt.  

Otsus: Võtta saadud info teadmiseks.  

 
4.Ülevaade kohtumistest Riigikogu komisjonides.  

EJS-i esindajad Raivo Aeg, Endrik Raun, Tõnis Korts osalesid 17. jaanuaril 
keskkonnakomisjoni ja 7. veebruaril õiguskomisjoni töökoosolekutel 

Koosoleku juhataja palub neil teha ülevaade toimunud kokkusaamistest. 

Raivo Aeg tegi ülevaate Riigikogu õiguskomisjonis toimunud öösihiku seadustamise 
nõupidamisest. Seaduse, mis käsitleb öösihiku tsiviilkäibes kasutamist ja summuti kasutamise 

korda, teine lugemine toimub 15.02. Juhatuse liikmetel on enne seda vajalik selgitada 
riigikogu liikmetele, miks soovitud parandused seaduses tuleb kindlasti teha. 

Toomas Kõuhkna teeb ettepaneku, et koostada seletav kiri riigikogu lihtliikmele arusaadavalt, 

miks jahimehed seadusemuudatust soovivad. Seal tuleb selgitada meie seisukohti, tuua esile 



nuhtlusloomi, seakatku, kopra tegevust maaparandussüsteemides.  

Juhatuse liikmed arutavad, et selgitustöös on vajalik kaasata ka teisi asjasse puutuvaid 
organisatsioone nt seakasvatajad, metsaomanikud, mahetootjad, põllumehed-viljakasvatajad, 

EPKK. 

Otsus: Koostada ja saata selgitav kiri Riigikogu liikmetele.  

 

4. Kokkuvõte põhjamaade CIC liikmete foorumist.  
Margus Puust ja Tõnis Korts osalesid 1.-2. veebruarini Rootsi jahimeeste peakorteris Öster 

Malmas Põhjamaade jahinduslikul koostööfoorumil, kus osalesid ka CIC president ja 

ametnikud. Foorumil arutati mitmeid aktuaalseid jahindusprobleeme: öö vaatlus seadmete 
kasutamist, pliimoona keelustamist. Selgub, et öösihikute kasutamine on ka Põhjamaades 

väga keeruline ning lubatud eritingimustel. Pliimoona kasutamine on Põhjamaades enam-
vähem kasutusest väljas (Taani on praktiliselt sellest loobunud)  ja seda tagasi ei keera. 

Jahimeestel on vaja edaspidi keskenduda alternatiivse laskemoona kasutamisele. Suhtumine 

huntidesse on Põhjamaades radikaalsem kui meil ja on varasemaga võrreldes muutunud. 
Huntide küttimiseks on lihtsam saada lubasid. 

Juhatuse liikmed tundsid huvi, kuidas käsitleda pliimoona kasutamist jahilasketiirudes. 
Selgub, et tegevus lasketiirus ei ole jahipidamine ja seal võib pliimoona kasutada. Selle kohta 

ei ole küll seadusandlikku akti, ainult keskkonna ametnike tõlgendus. 

Otsus: võtta saadud info teadmiseks. 

 

5. Aruvälja Jahiselts MTÜ- arutelu jätk.  
 

Koosoleku juhataja Margus Puust jätkab eelmisel juhatuse koosolekul alustatud teemal. 

Juhatuse liige Jaanus Põldmaa esitles oma versiooni toimuvast.  
Eelmisel juhatuse koosolekul soovitatud Aruvälja jahiseltsi üldkoosolek on tänaseks 

toimunud ning sealne liikmete otsus EJS juhatusele teada. 21- st Aruvälja jahiseltsi liikmest 
osales koosolekul 2. veebruaril 20 liiget. Juhatuse umbusaldamise küsimuse hääletamisel 

jagunesid hääled 11:9 ja vana juhatus jäi püsima. Hääletati ka küsimusi edaspidise kohta, kas 

jätkata iseseisva MTÜna või kuuluda Pärnumaa JL, sama jahipiirkonna kasutamise kohta. 
Jaanus Põldmaa kinnitab, et soov on jõuda konsensuseni kõigi liikmetega ning jahipidamist ei 

keelata ühelegi praegusele Aruvälja jahiseltsi liikmele. Kohtuasjast lubas välja võtta kõik 
küsimused, mis puudutavad jahindust tervikuna. Vaidlustatakse jahipiirkonna pikendamise 

menetlust ja selle aluseks võetud lepingute arvu ja sisu. 

Juhatuse liikmed arutavad tekkinud olukorda. Eelmine kord arutati, et asi oleks EJSi juhatuse 
jaoks lahendatud kui kõikidel Aruvälja seltsi liikmetel oleks võimalus käia jahil. Praegu on 9 

liiget toimuva vastu. Tuleb leida lahendus, ühisosa, et ka need 9 või vähemalt suurem osa 
oleksid nõus koos jätkama. Valdav arvamus oli, et EJS juhatus ei saa ja ei ole pädev kohaliku 

tasandi konflikte lahendama. 

Jaanus Põldmaa: olen nõus ja teeme sellega tööd. Nõus, et ei ole normaalne, et EJS juhatus 
arutab piirkondade sisetüli küsimusi. 

Tiit Tammsaar: Jaanusel on õigus. Juhatus ei pea seda lahendama. Linnuse JS on vähemalt 7 
korda juhatust valitud. Meil on liikmeteks maaomanikud ja need, kes pole. Ütlen ka, et peate 

leidma kompromissi. Väga piinlik on, et oleme oma juhatuse liikme tegevuse tõttu kohtus. 

Juhatuse liikmed arutavad, et organisatsioonid peavad ajaga koos muutuma, et liikmed oleks 
rahul ning võimalikult kõik soovijad saaks tegeleda jahipidamisega. Tehakse ettepanek 

Aruvälja JS võtta kohtuasi tagasi ja osapooltel leppida kokku arbitraažis. Vajadusel kaasata 
protsessi kogenud ja erapooletud inimesed. Arutatakse veel lepingute olemuse üle: kas 

suulised kokkulepped või kindlasti kirjalikud. Mati Kivistik ütleb, et temal Võrumaal on 

mõnel juhul suur osa jahimaade kasutamise lepingud suusõnalised. 



Koosoleku juhataja: Ootame Jaanuselt positiivset tagasisidet. Tahame oodata kohtuasja 

tagasivõtmise otsust.  
Otsus: Võtta saadud info teadmiseks. 

 

6. EPKK liikmeks astumine.  
Juhatuse liige Jaak Volmer esitas juhatusele ettepaneku, et EJS juhatuse võiks liikmena 

osaleda EPKK tegevuses.  
Juhatuse liikmed arutavad ettepanekut ning otsustavad, et tuleb alustada EPKK ga tingimuste 

ja võimaluste osas läbirääkimisi. Läbirääkimise saadikud on EJS juhatuse liige Tiit Tammsaar 

ja EJS tegevjuht Tõnis Korts. 
Otsus: Juhatuse liikmed on nõus liikmeks astumisega. Alustatakse EPKKga 

läbirääkimisi. EJS volitatud esindajad läbirääkimistel on Tiit Tammsaar ja Tõnis Korts. 

 

7. IT alane koostöö ametitega. Karri Urban.  

 
Koosoleku juhataja annab sõna EJS projektijuhile Karri Urbanile, kes tutvustab juhatusele, 

milline on EJSi seis IT alases koostöös erinevate riigiametitega. Ettekandja tutvustab 
erinevate Eesti piirkondade märgalade kaarti, mis oli üks hommikuse EJSi, KeA ja KeM 

nõupidamise teemadest. See teema on seoses pliimoona keelustamisega on aktuaalne. Kaart 

võib homme minna maa-ametis kõigile kättesaadavaks. Ettekandja teeb ülevaate  Jahise 
arengutest, kus oleme jõudnud etappi, kus on jäänud viimased liitumata piirkonnad, kes ei 

tunne selle vastu ka eriti huvi. Peab edaspidi arvestama väiksemat kasvu liitumisel. Jahis on 
jõudnud faasi, kus see on saanud oluliseks infobaasiks erinevatele ametitele. Jahisega 

alustades tegime ka sellele vastava analüüsi. KeA tegi täna 25 punktilise ettepaneku, nemad 

loodavad ka, et Jahis muutuks jahimeestele kohustuslikuks ning muutuks keskseks IT 
süsteemiks. KeMiga tuleb kaardistada ära arenduste lahendused. Jahimehe vaates on vajalik 

arendada ennetustegevust, et jahimees näeks enne jahile minekut oma nn ohud ära 
(dokumentide staatus, jahipidamisõiguse olemasolu). 

Andres Onemar teeb ettepaneku, et liiguks kiiresti ühisjahi arenduste korraldamisega edasi. 

Otsus: võtta saadud teadmiseks. 

 

8. Muud küsimused ja infod. 
 

 9.1. EJS tegevjuht selgitab, et Sõrve looduskaitseala moodustamisel soovitakse EJSi 

arvamust.  EJSi poole pöördus Studio Viridis esindaja ja koostööpartner Val Rajasaar palvega 
toetada Sõrve looduskaitseala moodustamist. Lingid materjalidele eraldi e- kirjas. 

Juhatuse liikmed arutavad. Andres Onemar tuletab meelde, et vastavalt kokkuleppele annavad 
arvamuse seltsid, keda muutused puudutavad. Nemad on kõige paremini asjadega kursis. 

Tehakse ettepanek, et EJS osaleb sellistes olukordades arvamuse avaldamises kui nõu või abi 

palutakse. 
Otsus: Sõrve küsimuses annavad arvamuse neli jahiseltsi, keda see puudutab. 

 
 9.2. Ülevaade Keskkonnaministeeriumis toimunud jahiseaduse arutelu nõupidamisest. 

EJS juhatuse liikmed Toomas Kõuhkna ja Jaak Volmer osalesid Keskkonnaministeeriumis 

nõupidamisel, kus arutati 2013 aastal vastu võetud jahiseaduse toimimist. EJS juhatus peab 
nüüd võtma seisukoha, kas tahame, et Jahiseadus „võetakse lahti“. Kohal olnute läbiv soov oli 

seadust mitte kardinaalselt muuta vaid seda parendada, arendada. Tehti ettepanek, et 
moodustada töögrupp, kes ettepanekud läbi töötaks. KeMi poolt saadetud kokkuvõte saata 

juhatuse liikmetele. 

Jaak Volmer teeb ettepaneku, et kõik kellel on, saadavad eelnevalt Jahiseaduse 



parandusettepanekud EJS tegevjuhile. 6. märtsiks on meie ettepanekud kaardistatud. Edasine 

ajakava planeeriti, et ettepanekute laekudes need analüüsitakse, konsensuse saanud lisatakse 
ja erimeelsusi hakatakse arutama.  

Koosoleku juhataja loetleb EJS põhimõtted, mis peavad seaduses säilima: kogukondlik jaht, 

jahipiirkonna suurus 5000 ha, seadus peab tagama järjepidevuse. Oleme valmis parandama 
tehnilisi küsimusi.  

Tehakse ettepanek moodustada jahiseaduse töögrupp koosseisus Toomas Kõuhkna, Jaak 
Volmer, Karel Rüütli ja Margus Puust ning korraldada teemal zoomi koosolek 28.veebruaril. 

 

Otsus: Moodustada töögrupp koosseisus Toomas Kõuhkna, Jaak Volmer, Karel Rüütli 

ja Margus Puust. Korraldada ettepanekute aruteluks zoomi koosolek 28.02. 

 
10. Järgmise juhatuse koosoleku aja määramine.   

 

Järgmine juhatuse koosolek toimub 9. märtsil kell 13.00 

 

 
 


